
 

 

U C H W A Ł A Nr XII/1339/2019 

z dnia 7 maja 2019 r. 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ 

W RZESZOWIE 

 

 

 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie po przeprowadzeniu postępowania 

nadzorczego dotyczącego uchwały Nr VIII/53/2019 Rady Gminy Tarnowiec z dnia 16 kwietnia 2019 r. 

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia 

inkasentów i określenia wynagrodzenia za inkaso - działając na podstawie art. 11 ust. 1 pkt 5 i art. 18a 

ust. 3 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 561 z późn. zm.) w związku z art. 91 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506)  

stwierdza nieważność  

przedmiotowej uchwały w części postanowień §2 ust. 3 oraz §2 ust. 4 od słów „terminowo 

przekazanej na rzecz budżetu gminy”. 

  

Uzasadnienie  

 W dniu 16 kwietnia 2019 r. Rada Gminy Tarnowiec podjęła uchwałę Nr VIII/53/2019 w sprawie 

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczenia 

inkasentów i określenia wynagrodzenia za inkaso. 

 Uchwała ta wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w dniu 18 kwietnia 2019 r. 

 Badając powyższą uchwałę w trybie nadzoru Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie 

stwierdziło, co następuje: 

Rada Gminy w §2 przedmiotowej uchwały postanowiła o zarządzeniu poboru opłat za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi w drodze inkasa, wyznaczeniu inkasentów, terminie wpłaty pobranej opłaty, 

określeniu wynagrodzenia za inkaso i możliwości uiszczania opłat w inny sposób. 

W §2 ust. 3 określono, że pobraną opłatę sołtysi są zobowiązani wpłacić niezwłocznie do kasy Urzędu 

Gminy po upływie terminu płatności danej raty. 

Natomiast w ust. 4 tego paragrafu określono wynagrodzenie inkasenta w wysokości 4% od 

zainkasowanych należności z tytułu poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, terminowo 

przekazanej na rzecz budżetu gminy. 

W myśl przepisu art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej 

właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat lokalnych w granicach 

określonych w odrębnych ustawach. 
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Zgodnie z art. 47 §4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 800 z późn. zm.) terminem płatności dla inkasentów jest dzień następujący po ostatnim dniu w którym, 

zgodnie z przepisami prawa podatkowego, wpłata podatku powinna nastąpić, chyba że organ stanowiący 

właściwej jednostki samorządu terytorialnego wyznaczył termin późniejszy. W tym stanie rzeczy określenie 

przez Radę Gminy w §2 ust. 3 badanej uchwały niezwłocznego terminu wpłacenia pobranej opłaty jest 

sprzeczne z postanowieniami dotyczącymi terminu płatności dla inkasentów określonym w tym przepisie i tym 

bardziej nie stanowi wyznaczenia terminu późniejszego. 

Z kolei stosownie do art. 6l ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 z późn. zm.) rada gminy, w drodze uchwały, może zarządzić pobór 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczyć inkasentów i określić 

wysokość wynagrodzenia za inkaso. Natomiast w świetle art. 28 §4 Ordynacji podatkowej rada gminy może 

ustalać wynagrodzenie dla inkasentów z tytułu poboru podatków (opłat) stanowiących dochody budżetu 

gminy. Przytoczone wyżej przepisy upoważniają organ stanowiący wyłącznie do odkreślenia 

wynagrodzenia dla inkasentów, nie upoważniają natomiast do ustalania warunków wypłaty tego 

wynagrodzenia. Zatem postanowienia §3 ust. 4 uchwały polegające na uzależnieniu wypłaty wynagrodzenia 

od terminowego przekazania pobranej opłaty do budżetu gminy wykraczają poza zakres upoważnienia 

ustawowego i są sprzeczne z wyżej cytowanymi przepisami. 

 W tym stanie rzeczy Kolegium Regionalnej izby Obrachunkowej w Rzeszowie postanowiło jak 

w sentencji. 

Na niniejszą uchwałę Gminie przysługuje prawo wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Rzeszowie za pośrednictwem Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Rzeszowie, w terminie 30 dni od daty jej doręczenia. 

  

 

PREZES 

 

 

dr Zbigniew K. Wójcik 
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